To Construct the Public Toilets

*1299. SHRI RAO DAN SINGH, M.L.A.: Will the Urban Local Bodies

Minister be pleased to state whether there is any proposal under

consideration of the Government to construct public toilets in

Mahendergarh City; if so, the time by which these are likely to be

constructed?

ANIL VIJ, URBAN LOCAL BODIES MINISTER

Yes Sir,

Proposal to construct 5 new toilets is under consideration with Municipal Committee, Mahendergarh, for which resolution has been passed in the General House Meeting of Municipal Committee, Mahendergarh held on 28.10.2021. Estimates of these toilets have been prepared amounting to Rs. 11.74 Lacs for each toilet and same have been uploaded on Work Management Portal. E-tenders shall be invited in due course after approval of estimate from competent authority and work of construction of these 5 no. toilets will be tentatively executed within 9 months after allotment. Funds for construction of these public toilets will be arranged by Municipal Committee Mahendergarh from its own resources.

सार्वजनिक शौचालयों का निर्माण करना

*1299. राव दान सिंह, एम. एल. ए.: क्या शहरी स्थानीय निकाय मंत्री कृपया बताएंगे कि क्या महेन्द्रगढ़ शहर में सार्वजनिक शौचालयों के निर्माण करने का कोई प्रस्ताव सरकार के विचाराधीन है; यदि हां, तो इनके कब तक निर्मित किए जाने की संभावना है?

अनिल विज, शहरी स्थानीय निकाय मंत्री

जी श्रीमान। नगर पालिका, महेन्द्रगढ़ में 5 नए शौचालय के निर्माण का प्रस्ताव विचाराधीन है, जिसके लिए दिनांक 28.10.2021 को हुई नगर पालिका महेन्द्रगढ़ की साधारण बैठक में प्रस्ताव पारित किया गया है। प्रत्येक शौचालयों के लिए 11.74 लाख रूपए का अनुमान तैयार किया गया है और इस कार्य को प्रबंधन पोर्टल पर डाल दिया गया है। सक्षम प्राधिकारी से कार्य के अनुमोदन उपरांत निविदाएं आमंत्रित की जाएगी और आवंटन के नौ महीनो की समय अवधि में इन 5 शौचालयों का निर्माण कर दिया जाएगा। इन सार्वजनिक शौचालयों के निर्माण के लिए धनराशि की व्यवस्था नगर पालिका, महेन्द्रगढ अपने संसाधनों से करेगी।